
Rada Miejska w Młynarach 

Komisja Rewizyjna 

Protokół nr XXV/2023 

25 Posiedzenie w dniu 6 grudnia 2023  

Obrady rozpoczęto 6 grudnia 2023 o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:04 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków. 

Obecni: 

1. Andrzej Florczyk 

2. Beata Kmito 

3. Agnieszka Kościelska 

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: 

Pani Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy w Młynarach, 

Pani Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary, 

Pani Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary, 

Pan Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Młynarach, 

Pani Wioletta Kolator – Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej otworzyła posiedzenie XXV Komisji witając wszystkich 

zebranych. 

W obecnym momencie na obradach komisji obecnych było 3 radnych, co stanowi quorum do 

podejmowania czynności kontrolnych. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XXIV posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 

30 sierpnia 2023 r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XXIV posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się w dniu 30 

sierpnia 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

4. Działalność i ocena pracy Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w 

Młynarach. 

 



Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przypomniała, że punkt ten jest przeniesiony z 

poprzedniej Komisji Rewizyjnej w związku z prośbą Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w 

Młynarach. Dodała, że materiały na temat działalności i oceny pracy szkoły zostały 

dostarczone. Poinformowała, że Pani Dyrektor nie mogła przyjść na posiedzenie komisji i 

jeśli będą jakieś pytania, to udzieli odpowiedzi na nie na piśmie, na kolejną komisję. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej dodała, że postęp prac przy termomodernizacji budynku 

szkoły omówi Pani Burmistrz w sprawach różnych, jeśli będzie taka potrzeba. 

 

Pan Andrzej Florczyk powiedział, że na komisji powinna być osoba merytorycznie 

odpowiedzialna za temat, który jest omawiany, a jeśli osoba ta nie może wziąć udziału w 

komisji, termin posiedzenia komisji powinien zostać przełożony. 

 

5. Kontrola pracy oczyszczalni ścieków po modernizacji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani Kierownik za szczegółowe 

przedstawienie zasad oczyszczania ścieków.  

 

Pani Wioletta Kolator omówiła pozytywne zmiany oraz efekty, jakie zaszły w wyniku 

modernizacji oczyszczalni ścieków. Dane poparła wynikami badań. Poinformowała, że praca 

oczyszczalni jest cały czas monitorowana. Omówiła temat dosprzętowienia zakładu oraz 

plany w zakresie rozszerzania usług. Poruszyła temat wzrostu poboru prądu i kosztów, jakie 

to generuje. 

 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy cykl technologiczny w oczyszczalni jest zamknięty. 

 

Pani Wioletta Kolator powiedziała, że tak. Będzie jeszcze instalowana zasuwa przy zbiorniku 

ścieków oczyszczonych, która uniemożliwi przedostawaniu się granuli.  

 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy prowadzone są kontrole zrzutów wód opadowych. 

 

Pani Wioletta Kolator odpowiedziała, że tak. Omówiła temat kontroli, jakie zostały 

przeprowadzone w październiku i listopadzie w Gminie Młynary. Poinformowała, że zrzut 

wody opadowej do kanalizacji jest przestępstwem. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej podziękowała Pani Kierownik Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji za obszerne wyjaśnienia. 

 

O godz. 12:43 wyszła Pani Wioletta Kolator. 

 

6. Przygotowanie i zaopiniowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała o stałych punktach do planu kontroli na 

2024 rok i zapytała, czy Radni mają propozycje. 

 

Zaproponowano: 

− sprawdzenie realizacji wydatków z Funduszu Sołeckiego wybranych sołectw za lata 

2019-2023, 

− sprawdzenie systemu utrzymania zieleni na terenie Gminy Młynary, 



− analizę równoważenia się kosztów, zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach za 2023 rok, 

− zapoznanie się z planem robót drogowych na 2024 rok. 

− kontrolę wykonania wybranej inwestycji (przetargu) za 2023 rok pod względem 

gospodarności, rzetelności, zasadności oraz zgodności z dokumentacją. 

− kontrolę realizacji przyjętego planu inwestycyjnego na 2024 rok – stan realizacji. 

 

Wyżej wymienione punkty zostały ujęte w planie kontroli Komisji Rewizyjnej na 2024 rok.  

 

Głosowano w sprawie: 

Zaopiniowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

7. Kontrola realizacji wniosków Komisji Rewizyjnej za rok 2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej omówiła realizację wniosków Komisji Rewizyjnej za 

rok 2024. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej ogłosiła 5-cio minutową przerwę. 

 

O godz. 14:00 przyszła Pani Renata Wioletta Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy 

Młynary, Pani Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młynary, Pani Anna 

Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary. 

 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

 

a) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2024 – 

2036, 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2024 – 2036 oraz budżetu 

na 2024 rok. 

 

Pani Skarbnik przedstawiła plan budżetu na 2024 rok. Omówiła najważniejsze inwestycje 

kontynuowane i planowane w 2024 r.  

 

Pani Burmistrz omówiła temat wykonania Programu Funkcjonalno-Użytkowego na parking 

przy Przedszkolu w Młynarach oraz na drogi w Zaściankach i Zastawnie. Poinformowała, że 

droga łącząca Zaścianki z Podgórzem będzie tańsza i trwalsza, jeśli wykonana zostanie w 

technologii płytowej niż asfaltowej. Poprosiła Radną Małgorzatę Dzięcioł o rozmowę z 

mieszkańcami w tym temacie.  

 

Pani Burmistrz poinformowała, że w przyszłym roku ZDW rozpocznie kładzenie nakładki na 

drodze 505 od skrzyżowania w stronę S22 na koszt własny. Proponują, aby wkładem 

własnym Gminy było wykonanie projektu w pełnym zakresie wraz z chodnikami. Jest to 

szansa dla Gminy, bo jeśli projekt nie zostanie wykonany przez Gminę, to droga ta może w 

ogóle nie być remontowana. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał, czy odcinek drogi za Błudowem będzie remontowany.  



 

Pani Burmistrz powiedziała, że we wsiach będzie pełna przebudowa, a poza wsią poszerzenie 

drogi. Wyraziła nadzieję, że droga ta zostanie wyremontowana, a koszty projektu będą dla 

gminy możliwe do wykonania. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej udzieliła głosu Panu Kamilowi Ździech członkowi 

Zarządu Klubu Sportowego Syrena Młynary. 

 

Pan Kamil Ździech zawnioskował o uwzględnienie w budżecie Miasta i Gminy Młynary 

dotacji dla Klubu Sportowego Syrena Młynary. Poprał to zwiększającą się liczbą dzieci 

korzystających z zajęć sportowych. Wytłumaczył, że nie zdążył złożyć propozycji do budżetu 

na 2024 rok w trakcie jego tworzenia, ale liczy na przychylność Radnych i Pani Burmistrz.  

 

Pani Burmistrz powiedziała, że co roku Klub Syrena Młynary jest dotowany przez Gminę 

Młynary i w tym roku również zostanie przyzna dotacja. Dotacja, o którą wnioskuje Pan 

Kamil nie jest jedyną formą pomocy dla Klubu. Poinformowała, że dojazdy na mecze też 

dotowane są przez Gminę. Obecnie trwa remont obiektów sportowych gminy, z których Klub 

Syrena korzysta nieodpłatnie. Pani Burmistrz powiedziała, że dzięki działalności Klubu, 

mnóstwo dzieci zostało odciągniętych od komputera. Pochwaliła Iwenty realizowane przez 

Klub.  

Pani Burmistrz poinformowała, że odbył się Ranking Gmin Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, w którym Gmina Młynary odniosła imponujący sukces, zajmując zaszczytne 

pierwsze miejsce w Powiecie Elbląskim spośród 9 gmin oraz drugie miejsce w Województwie 

Warmińsko-Mazurskim spośród 33 gmin miejsko-wiejskich. W klasyfikacji ogólnej z 

wszystkich 116 gmin w województwie, Gmina Młynary zajęła 17 miejsce, awansując z 45 

miejsca w ubiegłym roku. Podziękowała za wspólną pracę. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o wysokość opłaty za wywóz śmieci. Zapytał, czy w 

przyszłym roku będzie obowiązywała ta sama stawka. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że opłata za wywóz śmieci planowana jest na tym samym 

poziomie. W kwietniu będzie przetarg i wówczas cena może ulec zmianie. 

 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał o organizację imprez kulturalnych w gminie. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że będzie stała się pozyskać dofinansowanie, aby utrzymać na 

tym samym poziomie ilość imprez, które były zorganizowane w 2023 roku prze Ośrodek 

Kultury. 

 

Poruszono temat formuły organizowanego co roku Przeglądu Kultur Mniejszości 

Narodowych Integracje. 

 

Radni nie mieli więcej pytań. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2024 – 2036, 

 

Wyniki głosowania 



ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

b) uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2024 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 3, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

9. Sprawy różne. 

 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

10. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie XXV Komisji Rewizyjnej. 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


